019/2023,  vem  emitir  a  presente  declaração  de  dispensa  de
licitação, amparada no art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21, e suas
alterações  posteriores,  visando  à  Contratação  de  empresa  para
prestação de serviços com seguro auto do veículo FIAT MOBI Placa
QGI 6464 da CMP, no valor de R$ 1.364,81 (um mil trezentos e
sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos).

Assim,  nos  termos  do  da  Lei,  vem  comunicar  ao  Exma.  Sra.
LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS, Presidente da Câmara Municipal do
Município de Patu, da presente declaração, para que se proceda de
acordo com a devida ratificação.